







Siendo las 12:05 horas del 30 de noviembre del 2023, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Socabaya, contando con la presencia del Sr. Soc. Roberto MUÑOZ PINTO, presidente del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana Socabaya y en cumplimiento a la normativa vigente del SINASEC, se procede a la verificación del quorum de los miembros del comité de seguridad ciudadana.

N°	MIEMBROS DEL COMITÉ	CARGO	REPRESENTANTE DE:	PRESENTE	AUSENTE
1	Soc. Roberto MUÑOZ PINTO	Presidente	Municipalidad de Socabaya	SI	
2	Srta. Ana María MANSILLA URIA	Miembro	Prefectura	SI	
3	Prof. Raúl JIMENEZ VILLALOBOS	Miembro	Subgerencia de Seguridad Ciudadana	SI 🦯	
4	Cmdte PNP Edgar PASTOR MUÑOZ	Miembro	Comisaria Ciudad Mi Trabajo	SI	A STATE OF THE STA
5	My PNP Italo PAJARES VELANDO	Miembro	Comisaria de Socabaya	s SI	A
6	Tte PNP Myriel VEGA GONZALES	Miembro	Comisaria Andrés Avelino Cáceres	SI -	No.
7	Sr. Macedonio CHURATA PANIBRA	Miembro	Juez de Paz	* SI	
8	Dr. Miguel LIZARRAGA UGARTE	Miembro	Centro de Salud San Martin		
9	Ps. Milagros HUAYLLASI CHICLLA	Miembro	CEM Socabaya		
10	CQF. Roberto FRISANCHO CERVANTES	QF. Roberto Centro Comunitario Salud		SI	1
11	Sr. Marco SALAZAR GALLARDO			SI	7
12	Ps. Veronica TOLEDO RAMOS	Miembro	Centro de Salud San Martin	7 1	
13	Ps. Elvira SOTELO SOTELO	Miembro	Centro de Salud 04 de octubre		
14	Dra. Glenny ENCINAS APAZA	Miembro	Centro de Salud San Fernando		
15	Dr. Victor MANUEL ARROYO CHAVEZ	Miembro	Cap II Melitón Salas	SI	100000000000000000000000000000000000000
16	Sr. Ángel NUÑEZ MENAUT	Miembro	Coordinador Distrital Juntas Vecinales	SI	

Verificando la presencia de los miembros del comité y contándose con el quorum reglamentario establecido en el Art. 32 del Reglamento de la Ley 27933- Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana, aprobado mediante D.S. N° 011-2014/N, el Sr. Soc. Roberto MUÑOZ PINTO, presidente del comité Distrital de Seguridad Ciudadana, brinda





COMITÉ DE SEGURIDAD CIUDADANA - SOCABAYA 2023





la bienvenida a los miembros integrantes del comité y da por inicia la XI Sesión Ordinaria del CODISEC.

Iniciándose la Sesión con la lectura y debate, de la agenda programada y/o información de la implementación de los compromisos asumidos en la sesión anterior.

AGENDA Y/O COMPROMISOS ASUMIDOS

- 1. Informe de aprobación de convenio de Serenazgo Sin Fronteras.
- Informe de la aprobación del Plan de Acción Distrital de Seguridad Ciudadana 2024-2027
- 3. Informe de actividad por aniversario y creación de Juntas vecinales
- 4. Otras situaciones de interés del CODISEC.

Registro de las propuestas de acuerdos en materia de seguridad ciudadana, planteadas por los miembros del comité, para ser sometidos a debate y votación para su aprobación e implementación.

1. Informe de la aprobación del convenio de Serenazgo Sin Fronteras.

MIEMBROS DEL COMITÉ	REPRESENTANTE DE:	Voto a favor	Voto en contra	ABSTENC IONES
Soc. Roberto MUÑOZ PINTO	Municipalidad de Socabaya	Si		
Srta. Ana Maria MANSILLA URIA	Prefectura	Si		
Prof. Raul JIMENEZ VILLALOBOS	Secretario Técnico	Si		
Cmdte PNP Edgar PASTOR MUÑOZ	Comisaria Ciudad Mi Trabajo	Si		
My PNP Italo PAJARES VELANDO	Comisaria de Socabaya	Si		
Tte PNP Myriel VEGA GONZALES	Comisaria Andrés Avelino Cáceres	Si	7-/7	
Sr. Macedonio CHURATA PANIBRA	Juez de Paz	Si		
Dr. Miguel LIZARRAGA UGARTE	Centro de Salud San Martin		A22/	
Ps. Milagros HUAYLLASI CHICLLA	CEM Socabaya			
Dra.Yuli PINTO APAZA	Centro Comunitario Salud Mental	Si		
Sr. Marco SALAZAR GALLARDO	Ugel Sur Educación	Si		
Ps. Veronica TOLEDO RAMOS	Centro de Salud San Martin	100		
Ps. Elvira SOTELO SOTELO	Centro de Salud 04 de octubre	- 4		
Dra. Glenny ENCINAS APAZA	Centro de Salud San Fernando			
Dr. Victor MANUEL ARROYO CHAVEZ	Cap III Melitón Salas	Si		
Sr. Ángel NUÑEZ MENAUT	Coordinador Distrital Juntas Vecinales	Si		

 Informe de la aprobación del Plan de Acción Distrital de Seguridad Ciudadana 2024-2027









COMITÉ DE SEGURIDAD CIUDADANA - SOCABAYA 2023





MIEMBROS DEL COMITÉ	REPRESENTANTE DE:	Voto a favor	Voto en contra	ABSTENC IONES
Soc. Roberto MUÑOZ PINTO	Municipalidad de Socabaya	Si		
Srta. Ana Maria MANSILLA URIA	Prefectura	Si	land the same of t	
Prof. Raul JIMENEZ VILLALOBOS	Secretario Tecnico	Si		
Cmdte PNP Edgar PASTOR MUÑOZ	Comisaria Ciudad Mi Trabajo	Si		
My PNP Italo PAJARES VELANDO	O Comisaria de Socabaya			
Tte PNP Myriel VEGA GONZALES	Comisaria Andrés Avelino Cáceres	Si		
Sr. Macedonio CHURATA PANIBRA Juez de Paz		Si		
Dr. Miguel LIZARRAGA UGARTE	Centro de Salud San Martin			Hanne Land
Ps. Milagros HUAYLLASI CHICLLA	CEM Socabaya			
Dra.Yuli PINTO APAZA	Centro Comunitario Salud Mental	Si	1/	
Sr. Marco SALAZAR GALLARDO	Ugel Sur Educación	Si	100	AL LE
Ps. Veronica TOLEDO RAMOS	Centro de Salud San Martin			
Ps. Elvira SOTELO SOTELO	Centro de Salud 04 de octubre			
Dra. Glenny ENCINAS APAZA	Centro de Salud San Fernando			
Dr. Victor MANUEL ARROYO CHAVEZ	Cap III Melitón Salas	Si		
Sr. Ángel NUÑEZ MENAUT	Coordinador Distrital Juntas Vecinales	Si		

3. Informe de actividad por aniversario y creación de Juntas vecinales

MIEMBROS DEL COMITÉ	REPRESENTANTE DE:	Voto a favor	Voto en contra	ABSTENC IONES
Soc. Roberto MUÑOZ PINTO	Municipalidad de Socabaya	Si		
Srta. Ana Maria MANSILLA URIA	Prefectura	Si		
Prof. Raul JIMENEZ VILLALOBOS	Secretario Tecnico	Si		
Cmdte PNP Edgar PASTOR MUÑOZ	Comisaria Ciudad Mi Trabajo	Si		
My PNP Italo PAJARES VELANDO	Comisaria de Socabaya	Si		
Tte PNP Myriel VEGA GONZALES	Comisaria Andrés Avelino Cáceres	Si	Y AY	
Sr. Macedonio CHURATA PANIBRA	Juez de Paz	Si		
Dr. Miguel LIZARRAGA UGARTE	Centro de Salud San Martin		4007	
Ps. Milagros HUAYLLASI CHICLLA	CEM Socabaya	17 · 4	100	O The sec
Dra.Yuli PINTO APAZA	Centro Comunitario Salud Mental	Si		
Sr. Marco SALAZAR GALLARDO	Ugel Sur Educación	Si		
Ps. Veronica TOLEDO RAMOS	Centro de Salud San Martin	FAS	Commission of the Commission o	
Ps. Elvira SOTELO SOTELO	Centro de Salud 04 de octubre			
Dra. Glenny ENCINAS APAZA	Centro de Salud San Fernando	•		
Dr. Victor MANUEL ARROYO CHAVEZ	Cap III Melitón Salas	Si		
Sr. Ángel NUÑEZ MENAUT	Coordinador Distrital Juntas Vecinales	Si		









Communes Delgado Miza

Specia VIIco MISURI

CWDAD

ZOM. Sacabaya

COMITÉ DE SEGURIDAD CIUDADANA - SOCABAYA 2023



Acuerdos aprobados por mayoría simple de los miembros del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana

- 1. El pleno aprobó la remisión del convenio de Serenazgo sin Fronteras a la Municipalidad Provincial de Arequipa.
- El pleno aprobó remitir el plan de Acción de seguridad Ciudadana 2024 –
 2027 a la Dirección General de Seguridad Ciudadana
- 3. El pleno aprobó realizar una ceremonia Conmemorativa para el día 14 de diciembre del presente año en la Plaza de Socabaya.

Leída la presente Acta de la XI Sesión Ordinaria, por los miembros del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana, procedieron a firmar en señal de conformidad.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCABAYA

Soc. Juan Roberto MUNOZ PINTO ALGALDE

Angel Hugo Althez Menauth CORDINADOR DISTRITAL DE JUNTAS VECINALES

Socratos (telipuo (tours

Roberto Frismelo Counts Geordinalor Counts CSMC Sacchaga.

MD. DUELINO COCENER